Д О Г О В О Р №  _____ Г

на оказание услуг по присмотру и уходу за ребенком дошкольного возраста

г. Балашиха                                                                                   «____» __________  2023 г.

  Автономная некоммерческая организация дошкольного образования «Детский сад

«Маргаритка» (Лицензия на образовательную деятельность №Л035-01255-50/00641313 От

16.02.2023года), именуемое в дальнейшем – Исполнитель, в лице Директора Завьяловой

Ольги Александровны, действующего на основании «Устава», с одной стороны и

 _____________________________________________________________________________
(ФИО  и статус законного представителя  ребенка – мать, отец, опекун, попечитель и т.д.)

_______________________________________________________,___________г.
(ФИО ребенка, дата рождения)

в дальнейшем – Заказчик, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги, связанные с присмотром и

уходом за ребенком, основанные на сохранении и безопасности жизни ребенка, уважении

к его личности, недопущении любых форм физического и психологического насилия,

укреплении нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального

благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2. Стоимость услуг и порядок их оплаты

2.1. В соответствии с Постановлением Администрации Городского округа Балашиха от

31.05.2023 г. № 720- ПА «Об установлении размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Городского округа

Балашиха, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного

образования»  родительская плата за присмотр и уход за детьми  составляет:

       - в группах с режимом полного дня ( от 10,5 до 12 часов пребывания в день):

          для детей до трех лет  –  183 рубля/ 00;

         для детей старше 3-х лет – 203 рубля/ 00;

2.2. Оплата услуг производится Заказчиком в форме 100% предоплаты за следующий

месяц не позднее 28-го числа текущего месяца.

2.3. Копия документов, подтверждающих оплату по безналичному расчёту,

предоставляется Заказчиком Исполнителю не позднее 28-го числа текущего месяца.

2.4. Полное или частичное непосещение ребенком детского сада Исполнителя не является

основанием для возврата Заказчику уплаченных денежных средств (абонентской платы

или ее части). Перерасчет платы за содержание ребенка в детском саду Исполнителя в

случае отсутствия ребенка не производится.

2.5. Стоимость услуг по настоящему Договору может быть изменена (в том числе в

сторону увеличения), на основании письменного соглашения сторон.

3. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязуется:

3.1. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья

ребенка; его интеллектуальное, физическое и личностное развитие;  развитие его

способностей и интересов; осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая

особенности его развития; заботиться об эмоциональном благополучии ребенка;

осуществлять уход и присмотр за ребенком.

3.2. Обеспечить в помещении условия, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащения, соответствующие обязательным нормам и правилам

безопасности при эксплуатации.

3.3. Прогулку ребенка осуществлять исключительно на специально предназначенной

территории, отвечающей требованиям безопасности, под пристальным вниманием.

3.4. Организовывать предметно - развивающую среду (помещение, оборудование, книги,

игры, развивающие игрушки и т.д.

3.5. Организовывать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом и

индивидуальными особенностями.

3.6. Обеспечивать ребенка сбалансированным питанием, необходимым для его

нормального роста и развития, с учетом разрешенных и запрещенных родителями видов

продуктов.

3.7. Установить график посещения ребенком: полный день / неполный день в д/с.
                                                                  (нужное подчеркнуть)

Выходные дни: суббота и воскресенье, а также все официальные государственные

праздники, в соответствии с трудовым законодательством РФ.

3.8. Обеспечить сохранность имущества ребенка (одежда, обувь, предметы личной

гигиены)

4. Права Исполнителя

Исполнитель вправе:

4.1. Запрашивать у Заказчика документы, имеющие отношение к процессу пребывания

ребенка.

4.2. Отказать представителю Заказчика в просьбе присутствовать в помещении, на

прогулке, а также в праве приводить или забирать ребенка без соответствующего

документа, реквизиты которого отражены в пункте 4.3.1. настоящего договора.

4.3. Вносить предложения по совершенствованию условий воспитания ребенка в семье.

4.4. Вносить изменения в условия настоящего договора с согласия Заказчика.

4.5. Расторгнуть настоящий договор досрочно, уведомив об этом Заказчика за 30 дней.

5. Обязанности Заказчика

Заказчик обязуется

5.1. Своевременно оплачивать, предусмотренные настоящим Договором услуги в размере

и в порядке, установленном разделом 2 настоящего Договора.

5.2. Забирать ребенка не позднее 19 ч. 30 мин. при посещении группы полного дня/ не

позднее 12 ч. 30 мин. при посещении группы неполного дня (нужное подчеркнуть).

Заказчик обязан лично передавать и забирать ребенка у Исполнителя, не передоверяя

ребенка третьим лицам.

5.2.1.Иные условия:

_____________________________________________________________________________
(ФИО, статус лиц, имеющих право приводить и забирать ребенка)

 на основании предъявляемого документа: паспорта РФ

5.3. Соблюдать Правила Внутреннего Распорядка.

5.4. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии ребенка, о его болезни.

5.5.  Предоставить справку от участкового врача о состоянии здоровья ребенка и о

возможности посещать детские дошкольные учреждения.

5.6. Своевременно предоставлять полную и достоверную информацию, касающуюся

особенностей физического и психического состояния здоровья ребенка.

5.7. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

5.8. Взаимодействовать с Исполнителем по всем направлениям здоровья и воспитания

ребенка.

5.9. Проявлять уважение к Исполнителю и его представителям.

6. Права Заказчика

Заказчик вправе:

6.1. Получать отчеты о работе с ребенком и о его поведении во время пребывания, а также

рекомендации Исполнителя по улучшению условий воспитания ребенка.

6.2. Требовать предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором, а

также сведений о поведении и состоянии здоровья ребенка.

6.3. Требовать выполнения условий настоящего договора.

6.4. Вносить предложения по изменению и улучшению условий содержания ребенка.

6.5. Раз в год в течение месяца, по письменному заявлению Заказчика сохранять место за

ребенком на время отпуска родителя, с условием частичной компенсации затрат в размере

50% от оплаты детского сада.

7. Условия изменения и расторжения договора

7.1. Условия договора могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Изменения, дополнения к договору составляются в письменной форме,

подписываются сторонами и подшиваются к договору в соответствии с правилами

делопроизводства.

7.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по инициативе одной из

сторон. Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

7.4. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке Исполнителем, без

предупреждения Заказчика, при грубом нарушении Заказчиком Правил Внутреннего

распорядка.

                                   8. Срок действия договора и другие  условия

8.1. Договор вступает в силу с «____» ______ 202__ года и действует до «____» ______

202____года.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один

экземпляр договора хранится у Исполнителя  в личном деле ребенка,  другой у Заказчика.

9. Реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:  ЗАКАЗЧИК:

Автономная некоммерческая организация

дошкольного образования

«Детский сад «Маргаритка»

ИНН 5001147661   КПП 500101001
ОГРН 1225000094912

Наименование банка:

 АО «ТИНЬКОФФ»

Корреспондентский счёт

 № 30101810145250000974

Расчетный счет

№ 40703810100000728274

БИК  044525974

Адрес: Московская область, г. Балашиха, мкр.

Гагарина, д.29

Тел. 8(985) 979-87-17

Директор Завьялова Ольга Александровна

 ___________________________________________

____________________________________________
ФИО матери или законного представителя ребенка

Паспорт серия ______ номер___________

Кем выдан _
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________,

Дата выдачи _____________________

Адрес: _____________________________________

___________________________________________

___________________________________________

ФИО ребенка: ______________________________

Дата рождения________________________

Свидетельство о рождении

_____________________ от ______________

Тел. ____________________________дом.

________________________________ Моб

_____________________Завьялова О.А.

Подпись ______________(___________________)

  С правилами внутреннего

распорядка ознакомлен

 подпись

Согласен на обработку

персональных данных себя и

своего ребенка

 подпись

Согласен на фото/видео съемку

своего ребенка в детском саду и

размещение материалов на

сайте и в группах детского сада

в социальных сетях.

 подпись